
 
 

 Республика Крым                                                                                                                                             

Белогорский район                                                                                                                                                                      

АРОМАТНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ                                                                                                                                                                               

 5 -я сессия 3-го созыва 

 

   РЕШЕНИЕ   

                                                                                                                                                                   

28 ноября 2024 года                             с. Ароматное                                                №23  

 

О даче согласия на передачу имущества из муниципальной собственности 

муниципального образования  Ароматновское сельское  поселение Белогорского района 

Республики Крым в собственность Республики Крым и утверждении перечня имущества, 

передаваемого из муниципальной собственности муниципального образования  

Ароматновское сельское  поселение Белогорского района Республики Крым в 

собственность Республики Крым  

 

  

В соответствии с Федеральным конституционным законом от 21 марта 2024 года 

№6 ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образований в 

составе Российской Федерации новых субъектов Республики Крым и города федерального 

значения Севастополя», Федеральным законом от 30 ноября 1994 года 52-ФЗ «О введении 

в действие части первой Гражданского кодекса Российской Федерации»,   Федеральным 

Законом  «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в 

Российской Федерации» №131-ФЗ от 06 октября 2003 года, ст.11 Закона Республики Крым 

«Об управлении и распоряжении государственной собственностью Республики Крым» 

№46-ЗРК от 8 августа 2014 года, постановлением Правительства Российской Федерации 

от 13 июня 2006 года №374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения 

о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта 

Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта 

Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, 

из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность 

субъекта Российской Федерации», статьями 83,84 Конституции Республики Крым,  

руководствуясь Уставом муниципального образования Ароматновское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым,   Порядком передачи имущества Ароматновского 

сельского поселения  в Федеральную собственность, государственную собственность, 

муниципальную собственность иных муниципальных образований, принятия имущества в 

муниципальную собственность Ароматновского сельского поселения,   утвержденного   

23-й сессией   I-го созыва  Ароматновского сельского совета от 13.10.2015 года №154 (с 

изменениями),   

 

Ароматновский сельский совет  РЕШИЛ: 

 

1. Дать согласие на передачу имущества (пожарные гидранты) из муниципальной 

собственности муниципального образования Ароматновское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым в собственность Республики Крым. 

2.Утвердить перечень имущества (пожарные гидранты) передаваемого из 

муниципальной собственности муниципального образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым в собственность Республики Крым, 



расположенного на территории Ароматновского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым (приложение 1 и 2). 

3. Настоящее решение подлежит обнародованию в сетевом издании «Официальный 

сайт Ароматновского сельского поселения Белогорского района Республики Крым 

(ароматное-совет.рф), на официальном Портале Правительства Республики Крым на 

странице Белогорского муниципального района  (https://belogorskiy.rk.gov.ru) в разделе-

Муниципальные образования района, подраздел Ароматновское сельское поселение,  а 

также на информационном стенде Ароматновского сельского совета по адресу: 297635, 

республика Крым Белогорский район, с. Ароматное, пер. Мира, д.1,    

           4. Решение вступает в силу с момента подписания. 

           5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию сельского совета по правовым вопросам, земельным отношениям, экологии и 

вопросам ЖКХ. 

 

 

 

Председатель Ароматновского сельского совета- 

глава администрации Ароматновского сельского поселения                      И.В.Кудинов   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://belogorskiy.rk.gov.ru/


Приложение 1 

к решению  5-й сессии 3-го созыва 

Ароматновского сельского совета 

от 28.11.2024   №23 

 

 

 

Имущество, передаваемое из муниципальной собственности муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым в 

собственность Республики Крым 

 
Номер 

по 

порядку 

Наименование Единиц

а 

измерен

ия 

колич

ество 

цена Сумма, 

руб. коп. 

1 Кольцо стеновое КС 15.6 шт 2 7 800,00 15 600,00 

2 Плита ПН15 шт 1 7 450,00 7 450,00 

3 Плита 1ПП 15-1 шт 1 8 200,00 8 200,00 

4 Люк чугунный шт 1 6 700,00 6 700,00 

5 ПФРК 108-125 шт 2 6 812,00 13 624,00 

6 Подставка пожарная проходная фланц. 

ПППФ 100 

шт 1 11 230,00 11 230,00 

7 Гидрант пожарный h-0,5м шт 1 10 740,00 10 740,00 

 ИТОГО  9 73 544,00 73 544,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению  5-й сессии 3-го созыва 

Ароматновского сельского совета 

от 28.11.2024   №23 

 

 

 

Имущество, передаваемое из муниципальной собственности муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым в 

собственность Республики Крым 

 

 
Номер 

по 

порядку 

Наименование Единиц

а 

измерен

ия 

колич

ество 

цена Сумма, 

руб. коп. 

1 Кольцо стеновое КС 15.6 шт 2 7 800,00 15 600,00 

2 Плита ПН15 шт 1 7 450,00 7 450,00 

3 Плита 1ПП 15-1 шт 1 8 200,00 8 200,00 

4 Люк чугунный шт 1 9 824,00 9 824,00 

5 ПФРК 88-103мм шт 2 6 812,00 13 624,00 

6 Подставка пожарная проходная фланц. 

ПППФ 100 

шт 1 12 125,00 12 125,00 

7 Гидрант пожарный h-0,5м шт 1 11 740,00 11 740,00 

 ИТОГО  9 78 563,00 78 563,00 

 


